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det koster 1,8 mia. kr. at gennemføre det, så det 
er der heller ikke styr på. 

Med disse bemærkninger kan Dansk Folke- 
parti ikke støtte forslaget. 

Kl. 14:35 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Der er en kort bemærkning fra fru Pernille 
Frahm. 

Kl. 14:35 
Pernille Frahm (SF): 
Jeg kan ikke lade være med at komplimentere 
ordføreren for hans evne til at snakke udenom. 
Da vi før diskuterede folkeskolen, var det mari- 
nehjemmeværnet, der var oppe at vende, og nu 
er det så ramadanen, vi skal diskutere. Jeg sy- 
nes, at vi i stedet for skulle diskutere det her for- 
slag. 

Ordføreren repræsenterer et parti, der i hvert 
fald siger, at de er de socialt svages forsvarere, 
og når man nu ved, at det med madpakker har 
en social slagside, og når man nu ved, at det be- 
tyder uendelig meget for de her børn, hvad de 
får at spise, for at de får en god skolegang, hvor- 
dan kan det så være, at partiet, som kalder sig 
de svages forsvarere, ikke vil være med til at sik- 
re, at de børn, der ellers ikke vil få et ordentligt 
måltid mad, kan få det? Hvordan kan det være, 
at man har så travlt med at snakke om alt muligt 
andet, f.eks. finansiering? Det her er åbenbart 
bedre finansieret end de forslag, Dansk Folke- 
parti ellers har lagt ryg til. 

Kl. 14:36 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:36 
Martin Henriksen (DF): 
Nu var det ikke mig, der startede med at kalde 
Dansk Folkeparti for de svages forsvarere -  det 
gør jeg gerne -  men det var faktisk fru Pernille 
Frahm, der startede med at kalde Dansk Folke- 
parti det, og så kvitterede jeg blot for det, og det 
gør jeg selvfølgelig gerne en gang til. 

Det, som jeg bare følte mig foranlediget til at 
sige, var, at vi nu her i dag har haft diskussioner 
om en hel masse emner, hvor vi startede med et 
beslutningsforslag om lektiehjælp til alle, og 
hvor vi nu slutter af med et beslutningsforslag 
om gratis mad til alle. Jeg føler mig bare foranle- 
diget til at sige, at jeg ikke kan se, hvorfor direk- 
tørens eller folketingsmedlemmets børn eller 
børn fra en familie, der har en fornuftig økono- 
mi, skal have gratis mad af det offentlige. Det 
kan jeg simpelt hen ikke se. 

Så er det rigtigt nok, at der er nogle familier, 
hvor der er nogle problemer, og hvor de ikke ta- 
ger godt nok hånd om deres børn. Jeg synes, at 
det ville være rimeligt, når vi kan se, at forældre- 
betalte madordninger bliver mere og mere ud- 
bredte, at vi så, hvad angår madordninger, lige- 
som man har gjort på daginstitutionsområdet, 
kigger på en mulighed for en fripladsordning 
for de familier, som af den ene eller anden årsag 
ikke kan få råd til at indgå i en forældrebetalt 
madordning. Det sagde jeg var en udmærket 
idé. 

Kl. 14:37 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Pernille Frahm. 

Kl. 14:37 
Pernille Frahm (SF): 
Lige før var ordføreren og jeg, som begge har en 
rimelig god indkomst, inde og få et gratis måltid 
mad, for ellers var det her ikke gået godt, og det 
ved vi begge to, ikke også? Jeg siger det bare, for 
i andre sammenhænge gør det åbenbart ikke no- 
get, at folk, der egentlig godt selv kan betale, får 
lidt. Det får de også, når vi laver folkeskole, og 
når vi laver sygehuse, og det gør de også, når vi 
laver gratis veje, som vi kan køre på. Her får de, 
der egentlig godt kan betale, også lidt. Det gør vi 
for at sikre, at der ikke nogen, der falder igen- 
nem. Er det sådan, at ordføreren synes, at vi på 
andre områder skal begynde at kræve betaling? 
Skal vi betale for sygehuse, skal vi betale for nye 
hofter, hvad skal vi mere betale for, hvis vi har 
råd til det? 

Kl. 14:38 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:38 
Martin Henriksen (DF): 
En ting er, at folketingsmedlemmer og folke- 
tingsmedlemmer med børn får serveret mad på 
statens regning herinde, en anden ting er, at sta- 
ten også skal betale, hvis vi ud af vores forholds- 
vis gode løn ikke er i stand til at betale for vores 
børn i folkeskolen. Nu har jeg ikke selv børn, 
men jeg håber, at jeg får det en dag. Det synes 
jeg ikke umiddelbart sådan lige er sammenlig- 
neligt, men hvis det kan trøste fru Pernille 
Frahm, går jeg gerne ud og lægger 15 kr. til 
Snapstinget. Det er slet ikke det. 

Det, vi fra Dansk Folkepartis side har sagt, og 
det synes vi er et ganske rimeligt synspunkt, er, 
at forældrene har et op dragelsesans var, og at 
forældrene også overordnet set har et ansvar for 
at sørge for, at deres børn får noget fornuftigt at 


